淮科〔2012〕52号

关于组织申报2012年度淮安市科技进步奖的通知
各县（区）科技局，淮安经济技术开发区、淮安工业园区经济发展局，市各有关单位：

为做好2012年度淮安市科技进步奖组织申报工作，现将有关事项通知如下：

一、申报重点

2012年度市科技进步奖励工作，以加快全市经济发展方式转变为目标，以提高自主创新能力为核心，奖励为加快新兴产业、支柱产业及民生领域的科技进步所取得的科研成果，重点奖励突破性和原创性的科技成果、行业带动意义大的科技成果、由高端人才或团队牵头完成的科技成果、产学研联合完成的科技成果。
二、申报范围

1、 应用研究类科技成果
具有自主知识产权，技术创新性突出，在关键技术或者系统集成上有重要创新，成果在我市获得成功应用，产生了显著的经济、社会效益，为淮安经济建设和社会发展做出重要贡献。
2、基础研究类科技成果
在科学研究上取得了重要突破，其创新性科研成果为国内外同行所公认。成果具有明确的应用前景，对提高我市的科技创新能力有重要意义。
三、申报条件

1、成果形式

近三年通过市级以上鉴定的成果；已获得授权的发明专利、实用新型专利或已获得动植物新品种审定、新药证书、农药证书、兽药证书、软件著作权、医疗器械证书等的成果。
2、凡存在知识产权纠纷或在成果完成单位和完成人员排序方面有争议的成果，在争议纠纷解决前不得申报市科技进步奖。
3、成果的第一完成人和第一完成单位必须是在我市境内的公民和相关单位（论文通信作者署名我市境内企事业单位的亦可申报）。
4、已获得市以上科学技术奖励的成果（含实质性内容相同的成果）不得重复申报市科技进步奖；连续两年申报市科技进步奖均未获奖的成果（含实质性内容相同的成果）不得再次申报。

5、涉及国家安全方面的保密科技成果，不得申报市科技进步奖。

四、申报要求

1、申报材料由淮安市科技进步奖申报书和附件材料组成。附件材料包括反映该成果的知识产权证书、有关行业许可或资质证书、应用证明、论文等。
⑴ 应用类科技成果须提供成果实际应用的确切证明材料（如技术转让协议、产学研合作协议、用户使用报告等）。用户使用报告、应用案例总结等证明材料，需有应用单位公章。经济效益证明文件必须有科学详实的核算分析报告，盖应用单位财务专用章。
⑵ 基础研究类科技成果须提供主要论文、论著或相关专利等知识产权证明。论文需附上收录情况、影响因子和他引次数等相关证明。

2、纸质申报材料一式2份（正本1份），不需另加封面，竖装，纸型为A4，左边装订，字型不小于5号。必须提供与纸质材料内容一致的电子版，其附件部分应是原始件的扫描或图片，总页数不超过30页。
五、组织推荐要求

1、县（区）项目由县（区）科技局统一推荐；市直项目直接报市科技局成果处；全市所有卫生类项目请报市卫生局科教处，由市卫生局初评后统一推荐（限50项）。各推荐单位要对申报材料进行认真审查，防止和杜绝弄虚作假，确保并负责申报材料的真实可靠。
2、项目申报、推荐截止日期为2012年6月8日，请各推荐、申报单位在此之前将申报材料送至淮安市科技局科技成果处，逾期不予受理。
附件：淮安市科技进步奖项目申报书
市科技局成果处联系人：于伟
市科技局地址：淮安市大治西路18号
联系电话：83678855（传真）
电子信箱：hacgc@163.com
淮安市科学技术局

二〇一二年四月十六日
请申报淮安市科技进步奖的同志，按照要求将材料于2012年5月13日前报院科教科。
淮安市科学技术局文件

PAGE
4